
  
 

 

 

   D. 18. marts 2022               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

 Som tidligere informeret om, har Helle Melin (pædagog) desværre sidste arbejdsdag på 

Glesborg Skole/SFO fredag d. 25. marts. Vi ønsker Helle alt det bedste på hendes videre 

færd med stor TAK for indsatsen først på Ørum Skole/SFO og sidenhen her på Glesborg 

Skole/SFO. 

 Det er med stor glæde, jeg kan informere om, at ansættelsesudvalget i aftes besluttede, 

at ansætte pædagog Simon Henriksen som kommende pædagog i SFO/skoledelen. Simon er 

28 år og bosiddende i Grenå. Simon afsluttede sin pædagoguddannelse i 2020 og har bl.a. 

erfaring som pædagog i Toubro SFO, hvor han også har været den primære pædagog i 

TSFO. I sin fritid har Simon bl.a. været både fodbold- og håndboldtræner. Vi har aftalt 

med Simon, at vi tales ved i kommende uge omkring opstartstidspunkt, da Simon har 

mulighed for at starte tidligere end 1. maj. Til jeres orientering modtog vi 28 meget 

kvalificerede ansøgninger. 

Savværket - Grønne Spirer. 

Et stort TILLYKKE til Savværket som sammen med børnene har gennemført nogle meget flotte 

pædagogiske forløb med fokus på naturen – så Savværket nu endnu engang er blevet certificeret 

Grønne Spirer Institution. Denne certificering skal man gøre sig fortjent til hvert år. 

 

I godkendelsen fra Friluftsrådet/Grønne Spirer står der bl.a.: 
Vi har gennemgået jeres ansøgning, og det er en glæde at se, hvordan I har sørget for, at børnene har fået gode og lærerige 

oplevelser i og om naturen. Gennem aktiviteterne har I givet børnene større nærhed til naturen og stimuleret deres lyst til 

at lege og lære i den. Det er vores indtryk, at I gør meget for, at alle børn inddrages i arbejdet uanset alder og 

forudsætninger, hvilket er prisværdigt. Samtidig er det dejligt at se, hvor gode I er til at inddrage naturen i børnenes 

hverdag. Rigtigt godt arbejde! Særligt jeres projekt om havet virker både spændende og lærerigt – og børnene ser ud til at 

være både nysgerrige og underholdte ud. 

Derudover modtager Borgmesteren også et brev, hvori der bl.a. står: 
En institution i Norddjurs Kommune har gjort sig fortjent til et Grønt Spirerflag. Det er Børnehaven Savværket, der opfylder 
kriterierne og dermed modtager diplom og flag for deres arbejde med naturen i hverdagen. 
Tillykke!  
Børnehaven Savværket har modtaget flaget. 
I år har Udegruppen i Børnehaven Savværket arbejdet med forskellige spændende projekter i og om naturen. Savværket 
ligger i et naturskønt område, hvor de dagligt besøger enten skoven, moserne, markerne eller cykler til Gjerrild Nordstrand. 
De har indrettet deres legeplads, så der er rig mulighed for udeliv med bålsted, insekthoteller, kompostbeholdere samt en 
gammel savværkshal, der gør det muligt at være ude året rundt i al slags vejr. Desuden er Savværket påbegyndt 
affaldssortering, der udviser en bæredygtig bevidsthed, der er vigtig at videregive til børnene. 
I børnehaven arbejder de målbevidst med læreplanstemaerne med afsæt i naturen. De har desuden haft et meget 
gennemført tema om havet, hvor de blandt andet har besøgt Kattegatcenteret, undersøgt fisk og været med til at tilberede 
og spise dem over bål. 
Det fremgår af ansøgningen, at personalet har været rigtig gode til at inddrage alle børnene i aktiviteterne uanset alder og 
forudsætninger. Vi er på den baggrund glade for at kunne overrække er Børnehaven Savværket Det Grønne Spirerflag.  
Grønne Spirer er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for børneinstitutioner. Med Grønne Spirer 
ønsker vi at støtte det sunde børneliv, hvor naturen bruges aktivt. Undersøgelser viser, at børn der opholder sig meget i 
naturen er mere raske og udvikler koncentrationsevne, samarbejdsvilje og opfindsomhed.  
Vi i Friluftsrådet er stolte af at markere landets grønne institutioner med et Grønt Flag. 
Du kan læse mere om Grønne Spirer på www.gronnespirer.dk 

http://www.gronnespirer.dk/


  

I denne tid er børn og voksne i Savværket i fuld gang med at tappe birkesaft: 

   

 

Skolebusser – retningslinjer for ventetid. 

Vi får ind imellem henvendelser fra forældre, som oplever, at skolebussen enten er kommet for 

tidligt eller for sent. Hvis I har spørgsmål eller oplever udfordringer ift. skolebuskørslen, er I 

også velkomne til at tage direkte kontakt til kollektivtrafik@norddjurs.dk  

 

Bussen må aldrig køre før tiden (i forhold til køreplan) – men der kan være flere årsager til, at en 

bus ankommer efter planlagt afgangstid (trafik, vejr, uheld, mange passagerer osv.). Passagerer 

til busserne opfordres til at være klar ved stoppestederne min. 2 minutter før planlagt afgang 

(mit ur/dit ur) og vente på bussen min. 5 minutter efter planlagt afgang. 

 

Glesborg Skole – Havbønder for en dag. 

På tirsdag d. 22. marts skal 7. klasse, som de allerførste elever være havbønder og arbejde i 

Kattegatcentrets maritime nyttehave, når det nye nationale undervisningsprogram ”Haven i havet” 

får premiere. Det bliver helt sikkert rigtigt spændende og meget lærerigt. 

Hermed link til pressemeddelelsen fra Kattegatcentret vedr. Havhaver som Glesborg Skoles 7. 

klasse deltager i: Elever skal dyrke blå afgrøder i Kattegatcentret 

 

Bålhytten i Fjellerup. 

Vi har nu indgået aftale med Tom (tømrer) fra Vej og Ejendom i Norddjurs Kommune om 

renovering af bålhytten. For at holde udgifterne hertil på så lavt et niveau som muligt, vil 

stolperne blive firkantede trygimprægnerede stolper (15 * 15 cm.). Tom har bestilt materialerne, 

som der er ca. 3 ugers leveringstid på. Herefter går arbejdet i gang, og Tom forventer, at det 

tager ca. 2 ugers tid, inden bålhytten så står færdig. 

Morten (MM Multiservice – og far til Karl og Emil) har tilbudt sin hjælp til bl.a. at grave hullerne 

til støbning samt grej til at skubbe/løfte taget med (det nuværende tag bevares og genbruges). 

Hvis flere forældre vil stille sig til rådighed for at være Morten behjælpelig, er I meget 

velkomne til at kontakte Morten på 51 20 43 03. 

Vi glæder os meget til snart igen at kunne lave mad sammen med børnene udendørs. 

 

 

mailto:kollektivtrafik@norddjurs.dk
https://www.kattegatcentret.dk/nyheder/2022/elever-skal-dyrke-blaa-afgroeder-i-kattegatcentret/


  

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Vi har fået en ordentlig bunke faldsand i Glesborg Bh. For fortsat at sikre at faldsandet rundt 

om legeredskaberne virker som det skal, er der brug for diverse renoveringer/udskiftninger. 

Indtil det nye faldsand bliver fordelt, er det vildt sjovt for børnene at kravle helt op på toppen 

af bjerget. 

 

 

Glesborg Skole – 1. klasse på teatertur. 

1. klasse blev inviteret til teater af Norddjurs Skoletjeneste. Det foregik i riddersalen på 

Gammel Estrup og stykket hed "En heldig kartoffel". Børnene var meget interesserede både i 

bustur, Gammel Estrup og teaterstykket. Vi havde en rigtig god tur. 

 

 



  

Åparken. 

I Åparken er de ældste børn i gang med de forskellige traditioner, som hører sig til inden 

skolestart. I denne uge har børnene bl.a. afsat hver deres håndtryk med maling på ”farvel-

væggen”. 

 

Dagplejen. 

Hermed lidt billeder fra Meretes dagpleje, hvor der er blevet tumlet i den lange gang  

              
 

…og en regnvejrsdag kan bruge til fodbad. Børnene nød det i fulde drag 

– og bagefter massage og godt med creme på fødderne: 

          
   

I Pernilles dagpleje er de gået helt i forårs mode - “Forår forår kom nu snart, vi har ventet 

længe..” - vi nyder solens varme stråler og, at dagene er blevet lysere. Vi lytter og fløjter også 

med fuglenes sang, som jo er meget fremtrædende, når vi opholder os ude – en sund lille 

opmærksomheds øvelse. 

 

I denne uge har vi haft fokus på den lille fine vintergæk. Vi har både haft gang i det finmotoriske 

med saks og lim - men også haft natur og science med på et helt lavpraktisk plan i form af, at vi 



  

har plukket vintergækker i haven og sat dem i vand med frugtfarve - og se vintergækkerne skifte 

farve - særligt den blå farve er meget fremtrædende på den hvide vintergæk. 

 

                         
 

                    
 

TSFO. 

Vi glæder os meget til at få besøg i morgen lørdag d. 19/3 af de kommende TSFO-børn + deres 

forældre til fælles morgenmad, forældreinfo og børneleg i SFO på Glesborg Skole. Vi har også 

gjort garderoberne klar, så børnene allerede i morgen kan se, hvor deres garderobe er – og de 

kan få afprøvet en del af både det udendørs og indendørs legetøj. Vel mødt i morgen kl. 9.00  

 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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